

राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान

वस्त मंत्रालय, भारत सरकार सिडको औद्योगिक परिसर, ओमपोरा, बडगाम -191111, जम्मू कश्मीर National Institute of Fashion Technology Ministry of Textiles, Govt. of India SIDCO Industrial Complex, Ompora, Budgam-191111, J & K

16418/NIFT/Sgr/Estt/P.S.H.W.E/2019/ 1928

Dated: 27-12-2022

<u>परिपत्र/Circular</u>

विषय: आंतरिक शिकायत समिति, निफ्ट श्रीनगर की आधिकारिक ई-मेल-आईडी Sub: Official E-Mail-ID of Internal Complaints Committee, NIFT Srinagar

POSH अधिनियम, 2013 के अनुसार और निफ़्ट विधियों के अनुसार, निफ़्ट श्रीनगर में आंतरिक शिकायत समिति का गठन कार्यस्थल पर महिलाओं के यौन उत्पीड़न से सुरक्षा प्रदान करने और यौन उत्पीड़न की शिकायतों की रोकथाम और निवारण और उससे जुड़े मामलों के लिए किया गया है या उसके लिए प्रासंगिक। इस संबंध में, निफ्ट श्रीनगर के सभी स्टाफ सदस्यों और छात्रों को सूचित किया जाता है कि शिकायतों के समय पर प्रस्तुत करने और निवारण के लिए आधिकारिक ई-मेल आईडी (<u>icc.srinagar@nift.ac.in</u>) विषय वस्तु से संबन्धित बनाई गई है।

In accordance with the POSH Act, 2013 & as per NIFT Statutes, Internal Complaints Committee at NIFT Srinagar has been constituted in order to provide protection against sexual harassment of women at workplace and for prevention and redressal of complaints of sexual harassment and matters connected therewith or incidental thereto. In this regard, all the staff members & students of NIFT Srinagar are hereby informed that, the official e-mail id (icc.srinagar@nift.ac.in) has been created for timely submission & redressal of complaints related to subject matter.

इसे सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है। This issues with the approval of the Competent Authority.

1.12 2022 सहायक निदेशक/ Xssistant Director निफ्ट श्रीनगर/NIFT Srinagar तिक परिसर

ndustrial Compl

प्रतिलिपि /Copy To:

- 1) आईसीसी, निफ्ट श्रीनगर के सभी समिति सदस्य/All committee members of ICC, NIFT Srinagar
- 2) निफ्ट श्रीनगर के सभी कर्मचारी सदस्य/All Staff members of NIFT Srinagar
- 3) निफ्ट श्रीनगर के सभी विद्यार्थी/All Students of NIFT Srinagar
- 4) वेबमास्टर, निफ्ट श्रीनगर, निफ्ट श्रीनगर के सभी छात्रों के लिए प्रसार हेतु। Webmaster, NIFT Srinagar for circulation to all students of NIFT Srinagar.
- 5) निदेशक के पीए निदेशक निफ्ट की जानकारी के लिए PA to Director for information of Director NIFT Srinagar.

6) फ़ाइल/File